
AL 

1 	\ 
2 

< .---! 

LI. 

PA o novo 
- cS, TERÇA-FERA- 31 DE OUTUBRO DE 2017 

silo do Ceará- Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Licitação - Pregão ri' 
7.10.30.1. O Pregoeiro Oficial do Município de Jardim, Estado do Ceará, no uso de suas 
buições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que estará realmindo, 
sede da Prefeitura. certame licitalririo, na modalidade  Pregão o' 2017 10.30.1. cio tipo 
sencial, colo objeto é a Contratação de microennpresa - ME ou empresa de pequeno porte -
° (Lei 0  123/2006 e Lei Complementar n' 14712014), para fornecimento de suplementos 
tentares e dietas enterais destinados ao atendimento das necessidades de pessoas sri, 
ido de vulnerabilidade social, através da Secretaria Municipal de Saúde de JardinúCE, 
forme especificaçOes apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com 
rbirnento dos envelopes contendo as propostas comerciais e a documentação de habilitação 
'cedo para o dia 17 de Novembro de 2017, ás 09:00 horas. Maiores informações  entrega de 
ais, na sede da Comissão Permanente do Licitação, silo na Rua Leonel Alencar, ri 0  347-
tiro, Jardins'CE, no horário de 07:30 às 1:30 horas. Informações poderão ser obtidas ainda 

telefone (88)3555-1772. JardimlCE, 30 de Outubro de 2017. Alberto Pinheiro Torres 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará -Avisode Licitação. APregoeirado 
Município de Viçosa do Ceará comunica aos iietemssadcss que no próximo dia 21 do novembro de 
2017, às 08:305. estará abrindo licitação ria mocalóade Pregão Presencial n° 31;2017-SEAG, cujo 
objeto é a aqiasição de licenças de software pura diversas secretarias. O sOltai estará a disposição 
dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos sitas: www.tcm.ce.gov.br!lce-nrunidpios, 
w.vicosa.ce.gov.brl1icilacoes e no horário de 06:00 às 12.00h e das 14:00h ás 17:00hs. no 
endereço Rua José Siqueira. n' 396, Centro. Viçosa do Ceará/CE, em 30 de outubro de 201 7. 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de ~baça - Aviso de Licitação. O Presidente da 
Comissão de Licitação da Prefeitura Mu-ricipai da florcbaçs - CO, Moa público o Edital de Concorrência 
Pública n° 00272017SEOBCP-Secmtaúa de Obras, cujo objeto é a Contratação de empresa 
especralizada para exeozarçecjeio de povirrmrrteçâo era prçana, em trecho de estrada serial, (te acesso 
ao assentamento Morado Nova Salão e projeto de çctsrrnentoção em pedra saca isa trentro de estiada 
viorral, de acesso aoAssenfamento Morais Nova Saba, notuuriidpio de tderntraça. de responsabiMade 
da Secretarie Os Obras. Abertura dia 04/136017 às 095 na sala da CPI- na Rua Dona Abdela Castelo, 
01, Centro, Momboça - Ceará irtamaçdes rio endereço reto intencionado, no tsxáeic de 08:0011 às 
12.00ft Mornboça-CE 3011012017. Francisco Neildo de Orrve'ea Veras - Presidente da CPI- 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morada Nova — Aviso de Errata. Modalidade: 
Tomada de Preços n °  TP-00512017- SEINFRA. Objeto: contratação de serviços de 
engenharia paras reforma do casei de drenagem localizado na Rua Maria de Lourdes Terceiro 
Chagas, sede urbana, deste Município, de responsabilidade da Secretaria de lrrfraestrutura e 
Meio Ambiente. A Comissão de Licitação comunica a publicação de errata do presente certame 
passando para a seguinte redação na Cláusula 4.2.5 do edital, onde lê-se: ... (3111012017  até as 
11:30 horas), lé-se agora: ... (09/11/2017 até as 11:30 horas). A comissão informa que 
permanecem inalteradas as demais cláusulas editauicias. Maiores informações através do fone 
(883422.1381) das 08:00 às 11:30horas. À Comissão. 

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Morada Nova - Aviso de Licitação. Modalidade: 
Pregão Presencial para Registro de Preços e.' PP-00812017 - SEDUC. Objeto: seleção de 
melhor proposta, através de Ata da Registro de Preços para a contratação de empresa para 
confecção de material grático, serviços de cOpias e serviços correlatos, junto a Secretaria de 
Educação Básica, de acordo com as especiticocões minimas exigidas de acordo cern Termo de 
Referància. Tipo: Menor Preço por Lote. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que rio 
dia 14 de novembro de2017, às 11:30horas, nasalada comissão de licitação. estará recebendo os 
er",eloçies de proposto de preços e habilitação. À Comissão. 

Extrato do Contrato ri' 231012017-SMPGAF: Contratada: CTM Brasil- Consultoria Técnica  
Municipal - ME: prazo de execução de 150 (cento e cinquenta) dias: Objeto: Contratação de 	Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Pacaluba - Avisa do Revogação - Tomada de 
empresa especializada em assessoria tributária e aro recuperação de créditos para assessorar 	Preços N°2011.06.28.002. Por detemeiroção da autoridade competente, conforme art. 49 da lei 
a Secretaria Municipal de Planejamento. Gestão. Administração e Finanças na elaboração de 	6.665193. fica revogada ahcitação supescrlada. referente  Tomada os Preços li' 2317.06.28.002. 

projeto de Inteligá-Icia Fiscal objetivando apurar e recuperar administrativamente valores não 	Objeto: cntralação de prestação de serviços de assessoria técnica especializada junto ao setor d: 

recolhidos pelos contribuintes e substitutos tributários do Imposto Sobre Serviços e Qualquer 	
informações municipaisi. contemplando tamberir o processamento da GFIP GPS. RAIS, e OIRF, 

Natureza - ISSON, da Contribuição para o Custeio dos Serviços de Iluminação Pública- CrP, e 	com o acomparruvanrento das certidões junto a Receita Federal do Brasil. procuradoria geral da 
aqueles inscritos na divida Ativa do Município de Fortim - Ceará: C.P n 5 	tnzerrda e FGTS, junto ao Fundo Municipal de Previdãncia Social dos Servidores de Pscatuba 
0109.01/2C17-SLIPGAF. Orcienador de Desposa da Secretaria Municipal Planaiamento 	motivada pela oportunidade econveixfticiu. sobretudo para readequagão cio terenedereterã' 
GestãoAdrrsnistração o Finanças- José Limada Silva Júnior. 	 ' 	uba -CE, 30 de outubro de 2017. 	

) 

ido Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregcir 
tal comunica aos interessados que no próximo dia 22 de novembro de 2017. às 09:00h. est 
r lotação 'a modalidade Pregão Presxer,oat 1512017-SESA/SRP. cujo ooeto é  registro 
para evrvitcial e Mura aquisição clv ir-siroco e embalagens. O edital escuri a disposição c 
iodos nos dias úteis após esta puS: cação rios sues: ww.v.Icm.ce.goe.br/ice-rnunicipi  
cosa,ce.gov.brllidtacoes e no hrirãrio de 08:00 às 12:005 e das 14:O0h ás 17:00hs. 
po Rua José Siquei'a. n°306. Centro Viçosa da Ceará/CE, em 30 de outubro de 2017, 

ttado do Ceará - Prefeitura Municipal de Russas - Aviso de Notificação. Modalidade: 
-egão Eletrónico n' PE-0104052011-SEIsIEO. Objeto: contratação de prestação do serviços 

locação de veículos, para realizar o lrcrnsporte do alunos da rede pc.b'iea de ensino do 
sniipiode Russas.ASecrclaria de Eriucnão e Desporto Escolar, ver'. xtrtsnsdcste. notificar 
empresa: C.F Construções e Serviços LP1 "DEPP, inscrita no CNPJ o' II 95.434utOO1.17, 
ira quem mesma manifeste-se dentro CIO prazo do 05 (cinco) dias úteis. pz:a regularização de 
tndéncias, referente a execução do 5e-r7rtto conforme oficio encaminhado a erlrpresa; caso 
intrério sofrerá as penalidades constantus dos cláusulas do contrato. Macios informações 
revés do fone (88) 3411-8414, das 08.00 ão 12:00 horas. A Comissão. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Russas - Aviso de Abertura de Proposta 
Comercial. Modalidade: Tomada de Preços n.° 1'P-01 21092017-SEMUS. Objeto: contratação 
de obras e serviços de engenharia para a ccrt5truçáo de 01 (uma) Unidade Básica de Saúde - 
LIES. Porte i. na localidade de Bom Sucesso, de responsabilidade da Secretaria de Saúde. A 
Comissão de Licitação comunica aos interessados que a abertura das propostas das empresas 
habituadas do certame supracitado, dar-se-á no dia 07 de novembro de 207 às 09:00 horas. 
Maiores informações através do tone (88)3411-8414 das 0&00 às 11:30 horas. A Comissão. 

tado do Ceará - Prefeitura Municipal De São Gonçalo do Amarante - Aviso do 
tsultado do Julgamento das Propostas ACor,rissão de Licitação tonta público o Resultado 
Julgamento das propostas de preços da Concorrência Pública N ° 2917 03.13.001-Objelo: 

urviços de pavimentação em pedra tosca sem rejuntamento, nas Ruas: António Sanhosa-
ciro -01, Rua Francisco Sã  Rua Mana Vitória no Parque Víolete- Bairro Vilele no Município 
São Gonçalo do Amarente-Ce.: Classuticada: 01- P2 Engenharia e Construção Civil LTDA: 
Construtora Jatiuca LIDA: Empresa Desclassificada: Guanabara Construções Transportes 

Serviços EIRELI- ME: Empresa Vencedora: P2 Engenharia e Construção Civil LTDA 
ecedors corri o menor valor global de 14$ 252.260,39 (duzentos e cinquenta e dois 
duzentos e sessenta reais o trinta e r,o.n. centavos). São Gonçalo do Anutrt-arite-Ce, 30 de 

utubrode 2017. Wilsiane Soares de Oliveira -Presidente da CPL. 

Estadodo Ceará- Prefeitura Municipal de São Gonçalo doAmarante. A Cnn,,usâo Permanen 
de Licitação da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Arnarar,:e. louna:izacs na Rua tvtr 
PJcãnrtars, n°120, Centre, torna públicoolimnerode Adjudicação  Homologação: AOrdenadora 
Despesas da Secretaria de MeioAnrbier'ite do '0.tunucipio deSão Gonçalo doA,'r.xrenle. Sra. Orem 
kesia Moreim de Abreu, no uso de suas atrourções legais e, ccnsidorarctci r.uver a Cotníss) 
Permanente de Licitação cumprido todas au exigências do precadimnento se lc:trição. cujo objeto 
Serviços de pavimentação em pedra tosca sem rejuntamerilo. nas Ruas: Antdnuo Garbosa- lrect 

-01, Rua Francisco Sá e Rua Maria Vitória no Parque Violeta- Bairro tfotetrr ira l.1s'.icipio de Si 
Gonçalo do Amaranle-Ce. vem. Ad1udcsr e Homologar o presente Processo Administrativo 
Licitação, na modalidade Cotcor'réncia Pública n. 2017.03.13.001, para que produza os devidc 
símios legais e jurídicos. Assim, nos termos da legislação vignt. fica o Presente procest 
Adjudicado e Homologado em favor de: P2 Enenharis e Construção Civil LIDA vencedora corri 
rnrenorvaiox' global de R$ 252.263,34 (duzentos e cinquenta e dois mui auzve:os e sessenta reais 
trinta e nove cenlavos).São Gonçalo doãmarante-Ce. 30 de outubro de 2017. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante. ACurnrssãu Permarrenu, 
de Licitação da Prele:trra Municipal civ São Gonçalo do AmaranA. lncniuzzds na Rua lvetr 
Alcãnrlzieít. n° 120, Certoz. toma pública o Evtra'st cio Contrato' Secre:,rnio cri Meio Ambiente 
Contraio. resultante as Cc'ncorrãncra P'iblca n.x  201 7.01 13.00 1. O'qão Lrcilseiie: Secretaria di 
Meio Ambiente: delação cirçameritarã n' 1501.15.452.00CI7.t Yv'ti eiernutnis de despesa n 
44.90.5190- Fonte. 001 (Recursos OrdinãttosjeOl8 (Trans. Ccnoéurics Uis'sp/Outsosj. Otlietc 
Serviços de pavimentação em pedra broca sete rejuntamerilo. nas Ruas: A,'rtoni.o Barbosa- trerd'o 
01, Rua Francisco Sã e Rua Marra ,'rtõex no Parque Vtoieie' Bairro Violzrle no Município de Sã 
Gonçsto do Atnarsnie-Ce Empresa Vencedora: P2 Errgvnhnni e Coas/-ação Civil LID, 
vencedora corno rrier.oi vaiar qiobul de RS 252. 26D.39 (duzentos o cunqcer,?s e dois rnii,dezento 
e sessenta reais e uniria e nove cirr'.tue3sr. São Gonçalo de Amarante-Ce. 30 de outubro dr 
2017- Wilsiane Soares de Oliveira-Presirinreteda Comissão Permanente de Licitacão. 

Lado do Ceará - Prefeitura Municipal de Maracanaú -Aviso de Julgamento de Propostas 
goa - Tomada de Preços N°. 04.00112017-TP. A Comissão Central de Licitação da Prefeítr 
Maracanaú. Ceará, torna pública para conhecimento dos interessados, que após análise 
posto do preços da Tornada de Preços 14°. 04.0011201 7-TP, corri toma contratação de empre 
a e execução do serviço de reparo e adaptação da sala da Procuradoria Geral do Município, 
racanaú-CE, conduto o jiágamento, declarando Vencedora a licitante LS Serviços 
natações EIREU - ME, inscrita no CNPJ N°21 .541.5550001-10. apresentou o valor global 
29.368.18 (Vinte e nove mi, trezentos e sessenta e oito reais e dezoito centavos). Fica abe 
zorecursal. cOnforme att 109, 1, 'E', Lei n°8.666/93. Maiores informações ne sede da Comias 
pelo telefone (85) 3521.5168. Janaína de Deus Pires Teixeira - Presidente da ComlSs 
atrai de Licitacão. Maracanaú. Ceará. em 30 de outubro de 2517. 

,do Ceará - Prefeitura Municipal de Russas -Aviso Abertura de Proposta Comercial 
dade: Tomada de Preços N.°  1V-01 2709201 7-SEMED. Objeto: contratação de obras 
e de engenharia para: construção de 02 (duas) salas de aula na Escola htvrnidçial Ftancioc 
Rebouças e Construção do Muro cio Contorno e Recuperação da Ousara Pohesportiva O 
Municipal Nicolau Rodrigues Lima, localizadas nas Comunidades de Bento Pereira a SuL 
respectivarnente, de resporsabiidade da Secretaria de Educação e Desporto Escolar. 

de Licitação comunica aos interessados que a abertura das propostas comercial da 
ias habilitarias do presente certame, dar-se-á no dia 07 de novembro de 2017 às 11:00 hora, 
s informações através do fone (88)3411.841d das 08:00 às 11:30 horas. AComissão. 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal deAquiraz - Diversas Secretarias -Aviso deLicitaça 
- Pregão Presencial N°201 7.10.27.001.APregcieira do Município dsAquiraz toma público quer  
dia 14 de novembro de 2017 às 09h00rnin dará inicio á tictação que tem como 051010 Registro 
Preços para futuro e eventual coirfrataçãode empresa especializada para fornecimento de peças 
prestação de serviços de manutenção corretiva e preventiva, para os veículos automotores qi 
compõem a frota oficial do Município para suprira demanda das diversas unidades adminislrativa 
conforme especiFicaçõea contidas no Termo de Referência. Maiores informações serão obtidu 
junto à Comissão de Licitação. 08h00 às 12lt00min, Sito a Travessa José Lage Visse. rt °  118 
Centro- Aquira2 - CE, 30de outubro de 2017. Vãnia de Souza Pinheiro-Prectoeira. 

Lado do Ceará- Prefeitura de Caucaia -Aviso de Prosseguimento de Licitação- Pregão 
tsencial N' 2017.08.25.002. A Pregoeira da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal 
Caucais, localizada na Rua Coronel Correia, 1073- Parque Soledade, toma público que no 

imo dia 01 de novembro de 2017 (01111/2017), ás 9:00fts estará dando continuidade ao 
rgão Presencial 14° 2017.08.25.002, aço objeto é o Registro de Preços para futuros e 
tntuois contfatações de serviços de eventos, por ocasião de comemorações. inaugurações. 
enidades, datas comemorativas de interesse Público Municipal, Seminários. palestras. 
namerttos. eventos em geral: com fornecimento de estrutura, incluindo transporte. 
nlagem e desmontagem para eventos realizados pela Prefeitura de Caucaia, através da 
crelaria de Comunicação e Cerimonial do Município de CaucaialCE. CaucaialCE, 30 de 
tubro de 2017. Tttaisa Maria Silva - Pregoeira. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim. A Comissão Permanente de Licitação torna 
púbico o resultado do Julgamento das Propostas de Preços do TP N°1909.01/201 7-SMDtJ, que 
se refere à Contratação de prestação de serviços para construções de 02 (duas) Praças do Capim 
-Açu e Viçosa, ambas na Sede do Município de Fortim-Ceará. Proposto Vencedora: HEM Raja 
Serviços e Construções EiLl - ME: Fica aberto a partir desta, o prazo recursal previsto no 
alt, lOS, inciso 1, alinea 'b da Lei8.666/93. José Neto de Castro .  Presidente. 

stado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim. O Município de Foram toma público o 


